



## COMUNICATO STAMPA

SAT S.P.A.:

### IL CDA APPROVA IL RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE RELATIVO AL PRIMO TRIMESTRE 2009

#### TRAFFICO IN RECUPERO NEL MESE DI APRILE

- Nel primo trimestre 2009 i passeggeri transitati presso lo scalo pisano sono stati 680.979, con un decremento del 5,3% rispetto al periodo gennaio-marzo 2008, che risulta comunque più contenuto rispetto alla flessione registrata dal sistema aeroportuale italiano (-13,4%)<sup>1</sup>;
- Ricavi: 10,08 milioni di euro rispetto ai 10,58 milioni di euro al 31 marzo 2008;
- EBITDA: negativo per 504 mila euro. Era positivo per 65 mila euro al 31 marzo 2008;
- EBIT: negativo per 1,78 milioni di euro. Era negativo per 845 mila euro al 31 marzo 2008;
- Risultato netto: negativo per 969 mila euro. Era negativo per 428 mila euro al 31 marzo 2008;
- Posizione Finanziaria Netta al 31 marzo 2009: negativa per 4,56 milioni di euro, a fronte di un valore negativo per 344 mila euro al 31 dicembre 2008
  
- Nel mese di aprile 2009 il traffico passeggeri del Galilei ha fatto registrare un incremento del 5,3% rispetto allo stesso mese del 2008, portando il dato progressivo (1° gennaio – 30 aprile 2009) a -2,0%;

*Pisa, 14 maggio 2009* – Il Consiglio di Amministrazione di SAT - Società Aeroporto Toscano Galileo Galilei S.p.A., che gestisce l'Aeroporto di Pisa, ha approvato in data odierna il Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2009<sup>2</sup>.

#### Il traffico

Nel primo trimestre 2009 il numero dei passeggeri transitati presso l'Aeroporto Galileo Galilei di Pisa è stato pari a **680.979**, con una diminuzione del 5,3 % rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente. Tale calo risulta comunque decisamente inferiore rispetto a quello registrato dal sistema aeroportuale italiano nel suo complesso (-13,4%).

Il traffico passeggeri del primo trimestre dello scorso anno aveva beneficiato di un giorno in più (il 2008 è stato un anno bisestile), oltre che delle festività pasquali (cadute invece nel 2009 nel mese di aprile), determinando così un anticipo dell'apertura della stagione estiva,

---

<sup>1</sup> Fonte: Assaeroporti.

<sup>2</sup> I risultati sono stati determinati applicando i principi IFRS.



con i conseguenti incrementi del numero di voli nel corso delle ultime due settimane di marzo 2008.

I volumi di **traffico nazionale** dell'Aeroporto di Pisa relativi al primo trimestre del 2009 hanno registrato un incremento pari all'1,4% rispetto allo stesso periodo del 2008, a fronte di un calo pari al 14,1% riportato dall'intero sistema aeroportuale italiano.

La crescita del traffico nazionale, ottenuta nonostante le cancellazioni effettuate da Alitalia (21 frequenze settimanali su Milano Malpensa) e da Air One (un volo giornaliero per Roma Fiumicino e Catania), è dovuta in larga parte al vettore Ryanair che, dall'ottobre 2008, ha aggiunto Palermo alle 5 destinazioni nazionali già servite (Alghero, Bari, Cagliari, Lamezia Terme e Trapani) con Boeing 737-800.

Il **traffico internazionale** del Galilei mostra invece una flessione dell'8,1%, riportando un dato comunque migliore rispetto alla diminuzione del 12,8% registrata dal sistema aeroportuale italiano nel suo complesso.

**Nel mese di aprile si sono registrati i primi importanti segnali di ripresa del traffico passeggeri dell'Aeroporto di Pisa rispetto al 2008, con un incremento del 5,3%** (341.793 passeggeri) che, anche grazie alle festività pasquali (cadute nei giorni 12 e 13 aprile 2009), ha consentito un recupero complessivo del traffico passeggeri, portando il dato progressivo (1° gennaio – 30 aprile 2009) a -2,0% rispetto allo stesso periodo del 2008.

### **Risultati della gestione**

Al 31 marzo 2009, i **Ricavi** sono pari a **10,08 milioni di euro** rispetto ai 10,58 milioni di euro registrati al 31 marzo 2008, in diminuzione del 4,7% ovvero di una percentuale inferiore a quella del traffico passeggeri (-5,3%).

A livello di singola *business unit*, i **ricavi Aviation** dei primi tre mesi dell'esercizio 2009 ammontano a 6,72 milioni di euro contro i 7,15 milioni di euro dell'analogo periodo del 2008. I **ricavi Non Aviation** sono passati da 3,43 milioni di euro dei primi tre mesi del 2008 a 3,37 milioni di euro del primo trimestre del 2009.

I **Costi della produzione** sono passati da 10,52 milioni del primo trimestre dell'esercizio 2008 a 10,59 milioni dello stesso periodo del 2009.

In particolare, al 31 marzo 2009 i *“costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci”* hanno registrato un incremento di 52 mila euro (+28,4%) rispetto all'analogo periodo dell'esercizio precedente, principalmente per effetto del maggior consumo di liquido *de-icing* dovuto alle rigide condizioni climatiche del trimestre.

I *“costi per servizi”* sono diminuiti di 134 mila euro (-2,7%) grazie alla corrispondente riduzione di spese promozionali e relative a pubblicità, marketing e prestazioni professionali.



Le “*altre spese operative*” hanno registrato un decremento pari a 49 mila euro (-9,2%) rispetto ai primi tre mesi del 2008, per effetto della riduzione del traffico e della conseguente diminuzione del canone aeroportuale.

Il “*costo del personale*” evidenzia un incremento in valore assoluto di 200 mila euro (+4,1%) rispetto all’analogo periodo del 2008. Tale voce ha risentito delle competenze *una-tantum* liquidate in occasione della cessazione di un rapporto di lavoro. Al netto di tale effetto, il costo del lavoro, rispetto al trimestre dello scorso anno, risulterebbe in calo del 3,6%.

L’**EBITDA** (Margine Operativo Lordo) al 31 marzo 2009 è negativo per circa 504 mila euro, a fronte di un valore positivo per 65 mila euro dell’analogo periodo del 2008. Tale flessione risente principalmente della diminuzione dei ricavi in conseguenza del minor traffico registrato nel corso del trimestre e dell’onere *una-tantum* relativo al costo del personale di competenza del periodo in oggetto.

La voce “*ammortamenti ed accantonamenti*” mostra una crescita di circa 362 mila euro (+39,7%) rispetto allo stesso periodo del 2008, per effetto dell’incremento degli ammortamenti legati agli investimenti effettuati negli ultimi anni e tutt’ora in corso di realizzazione (+271 mila euro) e degli “*accantonamenti e svalutazioni*” (+ 91 mila euro), che tengono conto anche del previsto rinnovo del contratto collettivo nazionale di lavoro (CCNL) di categoria, costo non presente nel primo trimestre 2008.

L’**EBIT** (Risultato Operativo) è negativo per 1,78 milioni di euro rispetto ad un valore negativo per 845 mila euro al 31 marzo 2008.

Il **Risultato ante imposte** del primo trimestre del 2009 è negativo per 1,77 milioni di euro, rispetto ad un valore negativo per 822 mila euro registrato nell’analogo periodo del 2008.

Il **Risultato Netto** è negativo per 969 mila euro rispetto al primo trimestre del 2008, quando era negativo per 428 mila euro.

Si ricorda che normalmente i primi mesi dell’anno producono risultati negativi, recuperati nel corso dell’anno e riconducibili alla stagionalità del traffico.

La **Posizione Finanziaria Netta** al 31 marzo 2009 è negativa per 4,56 milioni di euro, a fronte di un dato negativo per 344 mila euro al 31 dicembre 2008. Tale variazione deriva principalmente dalla diminuzione della liquidità e dall’incremento delle passività finanziarie a breve termine, per far fronte sia agli investimenti di periodo che alla riduzione dei debiti verso fornitori.

\* \* \*



*“A conferma delle forti difficoltà che il settore sta attraversando - ha commentato Gina Giani, Amministratore Delegato e Direttore Generale di SAT - il sistema aeroportuale italiano ha chiuso il primo trimestre con un calo del traffico passeggeri pari al 13,4% rispetto allo stesso periodo del 2008. In questo difficile contesto, SAT ha registrato una diminuzione del 5,3%”.*

*“I risultati di traffico del mese di aprile (+5,3% rispetto allo stesso mese del 2008, anche grazie alle festività pasquali), che hanno consentito un riequilibrio del dato progressivo (-2,0% alla fine di aprile) ed il programma voli dei vettori operanti sullo scalo pisano nella Summer 2009, che vede le riconferme dei loro piani sul Galilei ed il lancio di 11 nuove rotte, - ha concluso Giani - ci consentono di guardare con rinnovata fiducia ai nostri obiettivi di consolidamento, sia in termini di traffico che gestionali, per l’anno in corso”.*

\* \* \*

Nel corso della seduta odierna il Consiglio di Amministrazione di SAT S.p.A., sulla base delle informazioni fornite dai singoli interessati, ha provveduto a verificare la sussistenza dei requisiti di indipendenza di cui al punto 3 del Codice di Autodisciplina emesso da Borsa Italiana S.p.A. per i Consiglieri Francesco Barachini, Giuseppe Biondi, Giuseppe Barsotti, Sergio Landi, Ivo Nuti, Fabrizio Rossi e Alberto Varetto.

Inoltre, il Consiglio di Amministrazione ha verificato che, agli effetti di quanto previsto dall’art.148, c. 3, del TUF, i suddetti Consiglieri, con l’aggiunta del Presidente, mantengono il requisito di indipendenza.

\* \* \*

#### **FATTI DI RILIEVO SUCCESSIVI AL 31 MARZO 2009**

In data 28 aprile 2009 l’Assemblea ordinaria degli Azionisti di SAT ha approvato in prima convocazione il Bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2008 ed ha nominato il nuovo Consiglio di Amministrazione, composto da nove membri, determinandone i relativi compensi

In data 4 maggio 2009 il **Consiglio di Amministrazione** di SAT ha confermato **Costantino Cavallaro** come **Presidente del Consiglio di Amministrazione** ed ha nominato **Gina Giani** **nuovo Amministratore Delegato**, procedendo inoltre all’attribuzione delle relative deleghe.

Nella stessa sede il Consiglio di Amministrazione di SAT S.p.A. - che resterà in carica per il triennio 2009-2011 - ha inoltre nominato i membri dei Comitati interni e dell’Organismo di Vigilanza.

\* \* \*



*Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Marco Forte, dichiara ai sensi del comma 2, articolo 154 bis, del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.*

\* \* \*

*Ai sensi degli articoli 65-bis, comma 2 e 82 della delibera Consob n. 11971/1999 e successive modificazioni e integrazioni, si rende noto che il Resoconto Intermedio di gestione al 31 marzo 2009 è a disposizione del pubblico presso la sede sociale e presso Borsa Italiana S.p.A., ed è altresì consultabile nella sezione "Investor relations" del sito della Società [www.pisa-airport.com](http://www.pisa-airport.com).*

\* \* \*

*Con riferimento al Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2009, si allegano gli schemi di Conto Economico, Stato Patrimoniale e Rendiconto Finanziario. Si precisa che i dati relativi al Resoconto Intermedio di Gestione non sono stati oggetto di attività di revisione contabile.*

\* \* \*

#### **Società Aeroporto Toscano (S.A.T.) Galileo Galilei S.p.A.**

Costituita nel 1978 su iniziativa della Regione Toscana, Società Aeroporto Toscano (S.A.T.) Galileo Galilei S.p.A. ("SAT") gestisce, sulla base di una Convenzione quarantennale, l'aeroporto Galileo Galilei di Pisa, provvedendo alle infrastrutture aeroportuali e al loro sviluppo, e fornendo altresì servizi di "security" e di assistenza a terra (handling) ai vettori operanti sullo scalo. Dal 1997, SAT ha avviato una politica di rilancio e di riposizionamento strategico dell'aeroporto di Pisa, con l'obiettivo che nella mente del viaggiatore europeo l'aeroporto Galileo Galilei venisse considerato quale porta d'ingresso ("gateway") alla regione Toscana. Nel 2008 l'aeroporto Galileo Galilei ha registrato un traffico di oltre 3,9 milioni di passeggeri e ha operato, nella stagione estiva 2008, con 20 compagnie aeree (9 compagnie aree tradizionali - IATA - e 11 compagnie low cost). SAT è stata la prima società di gestione aeroportuale regionale italiana già caratterizzata da un notevole volume di traffico commerciale (superiore ad un milione di passeggeri), ad aprire al traffico aereo low cost, anticipando un trend di mercato che avrebbe in seguito contribuito a rilanciare molti scali regionali e non, italiani ed europei. Dal 1° giugno 2007 è operativo il nuovo collegamento non-stop da Pisa per New York; il volo, l'unico a collegare direttamente la Toscana agli Stati Uniti, è effettuato dal vettore statunitense Delta Airlines. In parallelo alla crescita del network, SAT ha sviluppato all'interno dell'aerostazione passeggeri un'offerta commerciale di assoluto rilievo, composta, tra l'altro, da: 4 bar, 2 pizzerie, 2 ristoranti, 1 pub, 22 negozi (16 negozi in area landside e 6 in area airside), a cui si aggiungono 12 società di autonoleggio, una banca, due sportelli di cambio, un ufficio postale, una farmacia, un distributore di carburanti e un impianto di autolavaggio. Queste attività sono gestite attraverso accordi di subconcessione. L'insieme di questi servizi, offerti sia ai passeggeri aerei che agli abitanti, fanno dell'aeroporto Galileo Galilei un'importante piattaforma di servizi anche per la città di Pisa. Inoltre, SAT gestisce direttamente tre parcheggi, il Business Center, il Welcome Desk, la Sala VIP, la biglietteria aerea dell'aeroporto, l'agenzia merci e la vendita degli spazi pubblicitari nell'aerostazione ed all'interno delle aree aeroportuali. SAT è stata la prima società italiana di gestione aeroportuale ad ottenere la certificazione ISO 9002 per tutti i servizi erogati, "security" inclusa, nonché la certificazione sulla Responsabilità Sociale - SA8000. SAT ha inoltre conseguito la Certificazione Ambientale ISO 14001:1996 nel gennaio 2004 adeguandosi, nel febbraio 2006, all'edizione revisionata ISO14001:2004.



**Per ulteriori informazioni:**

**SAT S.p.A. - Investor Relator**

Gabriele Paoli

Tel. 050/849 240

E-mail: [paoli@pisa-airport.com](mailto:paoli@pisa-airport.com)

**SAT S.p.A. – Ufficio Stampa**

Tel. 050/849 220-200 - Fax 050/598 097

E-mail: [saudella@pisa-airport.com](mailto:saudella@pisa-airport.com)

**Image Building**

Simona Raffaelli, Nicole Zancanella, Alfredo Mele

Tel. 02/8901 1300

E-mail: [sat@imagebuilding.it](mailto:sat@imagebuilding.it)




---



---

**SAT S.p.A. - CONTO ECONOMICO**

---

	<b>31.03.2009</b>	<b>31.03.2008</b>	<b>VARIAZIONE</b>
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
Ricavi	9.913.402	10.365.232	-451.830
Altri ricavi operativi	169.109	216.796	-47.687
Variatione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e prodotti finiti	0	0	0
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>10.082.510</b>	<b>10.582.027</b>	<b>-499.517</b>
<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>			
Per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	237.584	185.092	52.492
Costi del personale	5.061.561	4.861.563	199.998
Costi per servizi	4.809.011	4.942.742	-133.731
Altre spese operative	478.594	527.238	-48.643
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	64.210	57.709	6.501
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.100.093	835.696	264.397
Accantonamenti e svalutazioni	107.641	16.849	90.792
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>11.858.695</b>	<b>11.426.890</b>	<b>431.805</b>
<b>RISULTATO OPERATIVO (A-B)</b>	<b>-1.776.185</b>	<b>-844.863</b>	<b>-931.322</b>
<b>GESTIONE FINANZIARIA</b>			
Attività d'investimento	0	0	0
Proventi finanziari	37.887	88.250	-50.363
Oneri finanziari	-32.984	-65.280	32.296
<b>TOTALE GESTIONE FINANZIARIA</b>	<b>4.903</b>	<b>22.970</b>	<b>-18.067</b>
<b>UTILE (PERDITA) PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>-1.771.282</b>	<b>-821.893</b>	<b>-949.389</b>
Imposte di periodo	802.664	393.851	408.813
<b>UTILE (PERDITA) DI PERIODO (E-F)</b>	<b>-968.618</b>	<b>-428.042</b>	<b>-540.576</b>
Utile (perdita) per azione	-0,10	-0,04	-0,05




---



---

**SAT S.p.A. - STATO PATRIMONIALE**

---

<b>ATTIVO</b>	<b>31.03.2009</b>	<b>31.12.2008</b>	<b>VARIAZIONE</b>
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>			
<b>ATTIVITA' IMMATERIALI</b>			
Diritti di brevetto industriale	253.186	254.235	-1.049
Altre immobilizzazioni	30.656	40.689	-10.033
<b>Totale Attività Immateriali</b>	<b>283.842</b>	<b>294.924</b>	<b>-11.082</b>
<b>ATTIVITA' MATERIALI</b>			
Terreni e fabbricati gratuitamente devolvibili	40.104.464	40.586.328	-481.864
Immobili, impianti e macchinari di proprietà	24.749.997	23.513.279	1.236.718
<b>Totale Attività Materiali</b>	<b>64.854.461</b>	<b>64.099.607</b>	<b>754.854</b>
<b>PARTECIPAZIONI</b>			
Partecipazioni in altre imprese	2.067.852	2.299.330	-231.478
Partecipazioni in imprese Collegate	97.304	0	97.304
<b>Totale Partecipazioni</b>	<b>2.165.155</b>	<b>2.299.330</b>	<b>-134.174</b>
<b>ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
Crediti verso altri	2.215.891	2.215.891	0
Crediti verso altri esigibili oltre l'anno	13.946	13.946	0
<b>Totale Attività Finanziarie</b>	<b>2.229.837</b>	<b>2.229.837</b>	<b>0</b>
Imposte anticipate recuperabili oltre l'anno	214.761	437.539	-222.778
<b>Totale Attività non correnti</b>	<b>69.748.056</b>	<b>69.361.237</b>	<b>386.819</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>			
<b>Rimanenze</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>CREDITI</b>			
Crediti verso i clienti	11.792.446	13.593.504	-1.801.058
Crediti verso società collegate	173.928	186.621	-12.693
Crediti tributari	878.061	21.446	856.616
Crediti verso altri esigibili entro l'anno	2.529.941	2.390.744	139.197
<b>Totale Crediti Commerciali e diversi</b>	<b>15.374.376</b>	<b>16.192.315</b>	<b>-817.939</b>
Imposte anticipate recuperabili entro l'anno	888.609	730.443	158.166
Cassa e mezzi equivalenti	1.157.446	3.891.487	-2.734.042
<b>Totale Attività correnti</b>	<b>17.420.431</b>	<b>20.814.245</b>	<b>-3.393.814</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>87.168.487</b>	<b>90.175.482</b>	<b>-3.006.995</b>






---



---

**SAT S.p.A. - STATO PATRIMONIALE**

---

<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>	<b>31.03.2009</b>	<b>31.12.2008</b>	<b>VARIAZIONE</b>
<b>CAPITALE E RISERVE</b>			
Capitale	16.269.000	16.269.000	0
Riserve di capitale	33.021.076	33.021.076	0
Riserva rettifiche IAS	-317.127	-317.127	0
Riserva di fair value	1.871.859	2.103.337	-231.478
Utili (perdite) portati a nuovo	2.611.276	-48.671	2.659.947
Utile (perdita) di periodo	-968.618	2.659.947	-3.628.566
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO</b>	<b>52.487.466</b>	<b>53.687.563</b>	<b>-1.200.096</b>
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	0	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>52.487.466</b>	<b>53.687.563</b>	<b>-1.200.096</b>
<b>PASSIVITA' MEDIO LUNGO TERMINE</b>			
Passività fiscali differite	326.478	341.245	-14.767
Fondi rischi e oneri	394.716	338.413	56.303
TFR e altri fondi relativi al personale	4.306.021	4.566.853	-260.832
Passività finanziarie	639.400	0	639.400
Altri debiti esigibili oltre l'anno	111.984	111.984	0
<b>TOTALE PASSIVITA' MEDIO LUNGO TERMINE</b>	<b>5.778.598</b>	<b>5.358.494</b>	<b>420.104</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>			
Scoperti bancari e finanziamenti	5.719.811	4.235.766	1.484.046
Debiti tributari	3.732.882	2.644.034	1.088.849
Debiti verso fornitori	10.802.902	14.773.362	-3.970.460
Debiti verso imprese collegate	0	92.271	-92.271
Debiti verso INPS	1.022.869	1.266.703	-243.834
Altri debiti esigibili entro l'anno	5.643.044	6.112.748	-469.705
Acconti	1.980.915	2.004.541	-23.627
Totale debiti commerciali e diversi	19.449.729	24.249.625	-4.799.896
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>28.902.423</b>	<b>31.129.425</b>	<b>-2.227.002</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>34.681.021</b>	<b>36.487.919</b>	<b>-1.806.898</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>87.168.487</b>	<b>90.175.482</b>	<b>-3.006.995</b>



## RENDICONTO FINANZIARIO

	I° trim. 2009	I° trim. 2008
<b>A- Disponibilità monetarie nette iniziali (Indebitamento finanziario netto a breve)</b>	<b>(344)</b>	<b>9.664</b>
<b>B- Flusso monetario da attività dell'esercizio</b>		
Utile del periodo (°)	(969)	(428)
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	64	58
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	1.100	836
Movimentazione fondo indennità di fine rapporto accantonamento	9	65
(pagamenti)	(270)	(330)
(Incremento) decremento dei crediti commerciali e diversi delle attività correnti	818	(322)
(Incremento) decremento delle imposte anticipate	65	0
(Incremento) decremento delle rimanenze	0	0
Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori ed altri	(4.800)	(1.559)
Incremento (decremento) dei debiti tributari (°°)	1.089	(2.094)
Incremento (decremento) delle imposte differite	(15)	2
Variazione netta dei fondi oneri e rischi	56	1
<b>Totale (B)</b>	<b>(2.852)</b>	<b>(3.772)</b>
<b>C- Flusso monetario da/(per) attività di investimento</b>		
(Investimenti) in attività materiali dell'attivo non corrente al netto dei disinvestimenti e del relativo fondo ammortamento	(1.855)	(2.458)
(Investimenti) in attività immateriali dell'attivo non corrente	(53)	(22)
(Investimenti)/Disinvestimenti di Partecipazioni in altre imprese	(97)	0
(Investimenti) in titoli ed altre attività finanziarie	0	0
<b>Totale (C)</b>	<b>(2.005)</b>	<b>(2.480)</b>
<b>D- Flusso monetario da/(per) attività finanziarie</b>		
Apporto di capitale sociale da terzi	0	0
Passività finanziarie	639	0
Distribuzione dividendi	0	0
<b>Totale (D)</b>	<b>639</b>	<b>0</b>
<b>E- Flusso monetario del periodo (B+C+D)</b>	<b>(4.218)</b>	<b>(6.252)</b>
<b>F- Disponibilità monetaria netta finale</b>	<b>(4.562)</b>	<b>3.412</b>

(°) Il risultato di periodo include interessi passivi per € 24 migliaia (€ 0 migliaia nel trimestre 2008).

(°°) Le imposte pagate nel trimestre 2009 sono pari ad € 0 migliaia (€ 0 migliaia nel trimestre 2008).